
 
 

Villkor för behöriga elever i svensk UPPGIFTER om elev i svensk utbildning i utlandet 
utbildning i utlandet: Datum 
Se blankettens baksida  
 
Eleven 

Efternamn, tilltalsnamn 
 

Personnr (år, mån, dag, nr) 

Utdelningsadress (utomlands) 
 

Ort (utomlands) Land 

 

Elevens vårdnadshavare 
Efternamn. tilltalsnamn 
 

Personnr (år, mån, dag, nr) Yrkestitel 

Utdelningsadress 
 

Ort 

Medborgarskap 

 

Ange med kryss i resp. ruta till vilken kategori vårdnadshavaren hör enligt den närmare definition som 
anges på blankettens baksida och lämna på utrymmet nedtill närmare specifikation av punkterna 1-6 
1 Ange, i fältet nedan, namnet på den svenska myndighet eller organisation där en av föräldrarna är  
 anställd. 
2 Ange, i fältet nedan, namnet på den internationella organisation där en av föräldrarna är anställd. 
  
3a Ange, i fältet nedan, namnet på det svenska företag där en av föräldrarna är anställd samt  
 organisationsnummer. 
3b Ange, i fältet nedan, namnet på det utländska företag där en av föräldrarna är anställd samt namnet och  
 organisationsnumret på den svenska juridiska person som har ett bestämmande inflytande över det 

utländska företaget, 
3c Ange, i fältet nedan, namnet på det utländska företag där en av föräldrarna är  tillfälligt anställd utomlands i  
 stället för inom nämnda företags verksamhet i Sverige. Styrk uppgifterna med anställningskontrakt/intyg där 

tidsbegränsningen framgår. 
3d Ange, i fältet nedan, namnet på det utländska företag där en av föräldrarna har en i förväg tidsbegränsad  
 anställning. Styrk uppgifterna med anställningskontrakt/intyg där tidsbegränsningen framgår. 
4 Ange, i fältet nedan, studiernas art och namnet på universitet/forskningscentrum där en av föräldrarna  
 studerar/forskar. Styrk uppgifterna med intyg/utdrag där det framgår vilken form av ersättning som utgår: 

studiemedel, stipendier, lön. 
5 Ange, i fältet nedan, vilken form av kulturarbete som bedrivs. Bifoga uppgifter som styrker  
 försörjningsförhållandena. 
6 Ange, i fältet nedan, vilken verksamhet som bedrivs och varför den bedöms vara av svenskt  
 samhällsintresse. Bifoga dokumentation som styrker anförda skäl. 
 Om inget av ovan nämnda villkor uppfylls, ange i fältet nedan vilka synnerliga skäl som föreligger med 
 hänsyn till sociala förhållanden. Uppgifterna ska styrkas av intyg från behandlande läkare, kurator eller 

socialnämnd där det klart framgår att vistelsen i utlandet sker på läkarens uttryckliga rekommendation. 
 
I detta fält lämnas de uppgifter som ovan begärs för respektive kategori 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 Vårdnadshavarens namnteckning  



 

Villkor för behöriga elever i svensk utbildning i utlandet 

Elev i svensk utlandsskola och i distansundervisning i utlandet är behörig enligt 3 § 
Förordning om statsbidrag till utbildning av utlandssvenska barn och ungdomar, 
SFS 1994:519 om något av nedan angivna villkor uppfylls. 

Minst en av deras vårdnadshavare är svensk medborgare och minst en av dem vistas i 
utlandet på grund av  

1 tjänstgöring vid en svensk myndighet eller organisation 
 t.ex. UD, SIDA, ambassader och Försvarsmakten eller organisationer som 
svensk församling, svensk missionsorganisation  

 2 tjänstgöring vid internationell organisation  
 t.ex. FN, FN:s fackorgan och till dessa knutna organisationer av ideell och 
facklig natur; mellan statliga organ t.ex. OECD, CERN, ILO, EU och dess  
underorganisationer 

3  tjänstgöring vid ett företag i följande fall, nämligen 
a. tjänstgöring vid ett företag som är svensk juridisk person 

 Juridisk person är en beteckning för rättssubjekt som inte är fysiska 
personer. Som juridiska personer betecknas bl.a. aktiebolag, handelsbolag, 
föreningar och stiftelser.   

 b.  tjänstgöring vid ett företag som är utländsk juridisk person över 
   vilken en svensk juridisk person har ett bestämmande inflytande, 

Bestämmande inflytande över verksamheten innebär ägandeförhållanden 
som ger den juridiska personen beslutande  inflytande över verksamheten. 
t.ex. aktiemajoritet i ett aktiebolag.  

 c. tillfällig tjänstgöring i utlandet vid en utländsk juridisk person som 
   bedriver verksamhet i Sverige, eller  
   rotationstjänstgöring 
 d. en i förväg tidsbegränsad tjänstgöring vid en utländsk juridisk  
   person,  
4  studier eller forskning för vilka det lämnas studiemedel, stipendier 
  eller lön, 
5 kulturarbete på vilket vederbörandes huvudsakliga försörjning beror, eller 

Utgångspunkten i verksamhetsbedömningen är de av Riksskatteverket fast-
ställda regler över kulturverksamhet befriad ifrån, eller beviljad nedsatt, mer-
värdesskatt. 

6  verksamhet i utlandet som i övrigt bedöms väsentlig för det svenska samhället. 
 Här avses verksamheter som vars tjänster nyttjas av svenska institutioner så 
som konsulat, ambassader eller landsting/kommuner för att stödja dem i deras 
arbete eller behandling. 
 

Statens skolverk får medge att även andra elever får räknas med, om det finns 
synnerliga skäl med hänsyn till sociala förhållanden. 
 Skolverkets behörighetsbedömning utgår här ifrån att vistelsen på platsen ska vara 
motiverad av rekommendation från läkare/kurator, i förhållande till alternativet att 
fortsättningsvis vistas i Sverige. Detta ska styrkas genom ett skriftligt intyg, utfärdad 
av behandlande läkare, kurator eller socialnämnd. Bedömningen avser således inte 
skäl som utgår från olägenheter/svårigheter som uppkommer med anledning av 
skolgång i lokal skola gentemot svensk utlandsskola. 


